ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 003, DE 8 DE MARÇO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do ATO.ENAMAT.N.º 2, de 9/3/2016;

considerando o constante do Memorando n.º 19, de 2/3/2017, da ENAMAT;

considerando que o início do curso ocorrerá às 9 horas do dia 2/5/2017,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 22º Curso de Formação Inicial,
promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, a ser realizado no período de 2 a 26/5/2017,
conforme discriminado a seguir:

1 – ANDRÉ LUIZ MAIA SECCO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região– 25 diárias e
meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

2 – LAÍS RIBEIRO DE SOUSA BEZERRA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no
trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

3 – LUIZ GUSTAVO DE SOUZA ALVES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região– 25
diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

4 – MARCELO LUIZ NUNES MELIM – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho
Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

5 – MATEUS CARLESSO DIOGO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio
de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

6 – RAFAEL VIEIRA BRUNO TAVARES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região– 25
diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

7 – ULYSSES DE ABREU CESAR – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio
de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

8 – ADEMAR SILVA ROSA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

9 – AMANDA DE ALMEIDA SEABRA LO FEUDO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

10 – DENER PIRES DE OLIVEIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2184/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 09 de Março  de 2017.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105005

São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

11 – DIEGO REIS MASSI – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

12 – FELIPE MARINHO AMARAL – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

13 – GABRIEL BORASQUE DE PAULA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

14 – GIULIANO MOTTA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

15 – GUSTAVO CAMPOS PADOVESE – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

16 – IVANA MELLER SANTANA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

17 – JOÃO PAULO GABRIEL DE CASTRO DOURADO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

18 – JULIANA BALDINI DE MACEDO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

19 – LÍVIA SOARES MACHADO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

20 – RENATO ORNELLAS BALDINI – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

21 – SAMANTHA FONSECA STEIL SANTOS E MELLO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

22 – TATIANE BOTURA SCARIOT LIMA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

23 – THIAGO SALLES DE SOUZA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

24 – BRUNO FEIJÓ SIEGMANN – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

25 – CAROLINE BITENCOURT COLOMBO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

26 – GUILHERME DA SILVA GONÇALVES CERQUEIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

27 – IGO ZANY NUNES CORREA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho
Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

28 – MARIANA VIEIRA DA COSTA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho
Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

29 – NIKOLAI NOWOSH – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017;

30 – EVERALDO DOS SANTOS NASCIMENTO FILHO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª
Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – 26 diárias e meia,referentesao período de 1º a 27/5/2017;

31 – FERNANDO SUKEYOSI – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho – 26 diárias e meia,referentesao período de 1º a 27/5/2017;

32 – HELOÍSA POLIZEL DE OLIVEIRA MORAES – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª
Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – 26 diárias e meia,referentesao período de 1º a 27/5/2017; e

33 – FERNANDA SCHUCH TESSMANN – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no
trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – 25 diárias e meia,referentesao período de 1º a 26/5/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  002,  DE  8  DE  MARÇO  DE  2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

2184/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 09 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105005

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 20, de 2/3/2017, da ENAMAT,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem da 3ª Reunião do Sistema Integrado de
Formação de Magistrados do Trabalho – SIFMT, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho,
conforme discriminado a seguir:

1 – SAYONARA GRILLO COUTINHO LEONARDO DA SILVA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

2 – ROBERTO DA SILVA FRAGALE FILHO – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região,
no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

3 – ADALBERTO MARTINS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

4 – IVETE RIBEIRO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

5 – LUIZ RONAN NEVES KOURY – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

6 – MARIA RAQUEL FERRAZ ZAGARI VALENTIM – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

7 – ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

8 – LEANDRO KREBS GONÇALVES – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

9– NORBERTO FRERICHS –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasíl ia/Salvador – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

10– MURILO CARVALHO SAMPAIO OLIVEIRA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região,
no trecho Salvador/Brasília/Salvador – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

11 – NISE PEDROSO LINS DE SOUSA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

12 – ROBERTA CORRÊA DE ARAÚJO – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no
trecho Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

13– MARIA ROSELI MENDES ALENCAR – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

14– KONRAD SARAIVA MOTA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

15– FERNANDO MOREIRA BESSA –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no
trecho Belém/Brasília/Belém – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

16– ARION MAZURKEVIC –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curit iba/Brasíl ia/Curit iba – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

17– EDUARDO MILLÉO BARACAT –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no
trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

18– DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 29 e 30/3/2017;

19– SANDRA DI MAULO – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 28 a 30/3/2017;

20– ALEXANDRE LUIZ RAMOS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 29 e 30/3/2017;

21– JOSÉ LUCIO MUNHOZ – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Navegantes/Brasília/Navegantes – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 28 a 30/3/2017;

22– PAULO HENRIQUE TAVARES DA SILVA – Juiz Titular de Vara do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, no
trecho João Pessoa/Brasília/João Pessoa – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

23– VANIA MARIA DA ROCHA ABENSUR – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

24– ANDREA ALEXANDRA BARRETO FERREIRA – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da

2184/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 09 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105005

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

25– MANOEL CARLOS TOLEDO FILHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

26– ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

27– PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JUNIOR – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

28– JOSÉ LUIZ SERAFINI –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no trecho Vitória/Brasília/Vitória
– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 29 e 30/3/2017;

29– ELVECIO MOURA DOS SANTOS –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região– uma diária e meia
de viagem, referente aos dias 29 e 30/3/2017;

30– WANDA LUCIA RAMOS DA SILVA –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
no trecho Goiânia/Brasília/Goiânia – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

31– ANNE HELENA FISCHER INOJOSA –Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 29 e 30/3/2017;

32– FLÁVIO LUIZ DA COSTA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 28 a 30/3/2017;

33 – JOSENILDO DOS SANTOS CARVALHO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 28 a 30/3/2017;

34 – RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE OLIVEIRA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no
trecho Aracaju/Brasília – uma diária e meia de viagem, referentes aos dias 28 e 29/3/2017;

35– BENTO HERCULANO DUARTE NETO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no trecho
Natal/Brasília – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

36 – SIMONE MEDEIROS JALIL – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no
trecho Natal/Brasília/Natal – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 28 a 30/3/2017;

37– MANOEL EDILSON CARDOSO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 28 e 29/3/2017;

38– CARLOS WAGNER ARAÚJO NERY DA CRUZ – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da
22ª Região, no trecho Teresina/Brasília/Teresina – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

39– MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES –Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017;

40– NICANOR FAVERO FILHO –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017; e

41– AMAURY RODRIGUES PINTO JÚNIOR –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho
Campo Grande/Brasília/Campo Grande – meia diária de viagem, referente ao dia 29/3/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

2184/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 09 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105005

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2017-03-09T16:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148